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PUIESTEE 18 KINNISTU (58601:001:0234) DETAILPLANEERINGU 

ALGATAMISE KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE (KSH) 

EELHINNANG 

EELHINNANGU ÕIGUSLIK ALUS JA VAJADUS 

Eelhinnang antakse lähtuvalt planeerimisseaduse (PlanS) § 124  lõikest 6 ja keskkonnamõju 

hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (KeHJS) § 6 lõige 2 ja Vabariigi Valitsuse 

määruse nr 224 „Tegevusvaldkondade , mille korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise  

vajalikkuse eelhinnang, täpsustatud loetelu” §13 punkt 2 (elurajooni arendamine) alusel. 

Tulenevalt planeerimisseaduse § 125 lõikest 1 on detailplaneeringu koostamine nõutav 

linnades, alevites ja alevikes ning nendega piirnevas avalikus veekogus ehitusloakohustusliku 

hoone püstitamiseks ning tulenevalt lõikest 2 on detailplaneeringu koostamine lisaks nõutav 

üldplaneeringuga määratud detailplaneeringu koostamise kohustusega alal või juhul. Alatskivi 

valla üldplaneeringu kohaselt on detailplaneeringu koostamine kohustuslik Alatskivi alevikus 

ja külades olemasolevatel ja kavandatavatel selgelt piiritlevatel kompaktse hoonestusega aladel. 

Myland OÜ (registrikood 11638616) esitas Peipsiääre Vallavalitsusele detailplaneeringu 

algatamise eskiisi  (registreeritud Peipsiääre Vallavalitsuse dokumendiregistris 26.01.2021,  

Peipsiääre vallas Alatskivi alevikus Puiestee 18 katastriüksustel (kü tunnus 58601:001:0234) 

(Joonis 1) detailplaneeringu algatamiseks. 

Tellija sooviks on Puiestee 18 kinnistu jagada 3-ks elamumaa sihtotstarbega krundiks. 

Kuni uue  Peipsiääre valla üldplaneeringu kehtestamiseni kehtib alal Alatskivi valla 

üldplaneering (2004). Üldplaneeringu (2004) kohaselt on detailplaneeringuala pere- ja rida- 

elamumaa sihtotstarbega, mistõttu praeguse maakasutuse sihtotstarbe ei muutu. 

 

 KAVANDATAVA TEGEVUSE LÜHIKIRJELDUS 

Käesolev keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) eelhinnang on koostatud Peipsiääre 

vallas, Alatskivi alevikus Puiestee 18 maaüksuse detailplaneeringu (DP) algatamise  eskiisi 

alusel. Planeeritava ala pindala on 7405 m2. Puiestee18 maaüksuse olemasolev maakasutuse 

sihtotstarve on maatulundusmaa 100%. Puiestee 18 kinnistu on hoonestamata, maa-ala piiravad 

kahest küljest mõisaaegsed pärna-alleed ja kahelt poolt elamumaad. Maa-alal kasvavad  pärnad, 

üksikud kased, männid ja tammed. Planeeritavale alale on olemasolev juurdepääs  asfaltkattega 

teelt  Lossi tänavalt ja kruusakattega teelt Puiestee tänavalt. 

 Puiestee 18a maaüksuse olemasolev sihtotstarve on maatulundusmaa 100%. Planeeringu 

eesmärgiks on planeeringuala jagada kolmeks elamumaa sihtotstarbega krundiks, et luua 

tingimused elamute ehitamiseks. Kruntide suurused on arvestatud 2472 m², 2462 m² ja 2467 

m².Igale krundile suurim lubatud hoonete arv on  1 põhihoone ja 2 abihoonet. Hoone suurim 

lubatud korruselisus on 2. Hoonete suurim lubatud kõrgus põhihoonel on  9m ja abihoonel 5 m. 

Suurim lubatud ehitusalune pindala on 300 m². 

Käesolev KSH eelhinnang on teostatud eesmärgiga välja selgitada DP lahenduse elluviimisega 

kaasnev võimalik keskkonnamõju ja selle ulatus. Töö käigus hinnatakse võimalikke mõjusid 

keskkonnale ning vajadusel nähakse ette leevendavad meetmed ebasoodsa keskkonnamõju 

minimeerimiseks ja/või vältimiseks. 

 
 

 

https://kinnistusraamat.rik.ee/PealeheOtsinguTulemus.aspx?nimi=11638616
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Puiestee 18 Alatskivi alevik Peipsiääre vald 
Joonis 1 -Väljavõte Maa-ameti kaardiserverist 

 

 

 

 

TEGEVUSE SEOTUS TEISTE STRATEEGILISTE 

PLANEERIMISDOKUMENTIDEGA  

 

Detailplaneeringu KSH eelhinnang  lähtub: 

 1.hetkel kehtivast üldplaneeringust (Alatskivi  valla üldplaneering), üldplaneeringule on läbi 

viidud  keskkonnamõju strateegiline hindamine (KSH). 

 2.Alatskivi maastikukaitseala kaitse-eeskiri 

 3.Alatskivi  maastikukaitseala kaitsekorralduskava 2015-2024 
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MÕJUTATAVA KESKKONNA KIRJELDUS JA KAVANDATAVA TEGEVUSEGA 

KAASNEVA OLULISE KESKKONNAMÕJU VÄLJASELGITAMINE  

1.MAAKASUTUS JA OLEMASOLEV OLUKORD 

Kavandatav detailplaneeringuala asub Peipsiääre vallas Alatskivi maastikukaitseala 

(KLO1000456) Alatskivi piiranguvööndis, mis kuulub loodusalana (EE0080311) üle-

euroopalisse kaitsealade võrgustikku Natura 2000. Alatskivi valla hetkel  kehtivas 

üldplaneeringus asub Puiestee 18 kinnistu  pere- ja ridaelamumaal. 

Puiestee 18  kinnistu asub aleviku südames, Alatskivi lossipargis ,mis on Tartumaa suurim ja 

üks paremini säilinud pargiarhitektuuriliste elementidega mõisaparke. Lossipargi hulka on 

arvatud lossi lähem ümbrus koos vana mõisasüdamega, alleed, Lossi- ja Veskijärv, ümber 

järvede kulgev ajalooline jalutusrada (matkarada) ning Apollo kivi koos selleni viiva 

jalutusteega. A. von Nolcken kujundas kogu lossi ümbritseva mõisasüdame inglise parkide 

eeskujul maastikupargiks, millele oli heaks eelduseks ümbritsev vallseljakute- ja orguderikas 

maastik – pargis asuvad ka muinaslinnused (Alatskivi Linnamägi ja Kalevipoja säng) ning 

Punane ja Hundikuristiku allikas. Alatskivi jõele rajatud paisjärv jagati tammiga kaheks – 

Ülemiseks ehk Lossijärveks ning Alumiseks ehk Veskijärveks. Maastikupargi kujunduses 

rõhuti eeskätt vaadete avarusele ning maalilisusele.  

 

Alatskivi maastikukaitseala on 383,3 ha suurune ja asub Tartu maakonna kirdeosas Alatskivi 

vallas Alatskivi alevikus, Kuningvere, Kõdesi, Peatskivi, Orgemäe, Savastvere, Sudemäe ja 

Virtsu külades (joon 1). Kaitseala on kergesti juurdepääsetav mööda Alatskivi – Pala maanteed 

(mustkattega kõrvalmaantee nr 22237) ja kaitseala läänepiiriks olevat Alatskivi – Välgi – 

Pataste maanteed (kõrvalmaantee nr 14230) ning kaitseala idapiiriks olevat Tartu – Kallaste – 

Omedu maanteed (asfaltkattega tugimaantee nr 43).  

2002. a arvati Alatskivi (pais-)järved ning nende lähim põlispuudega ümbrus Euroopa Liidu 

kaitsealade võrgustiku Natura 2000 eelvalikualade nimekirja nahkhiirtele olulise elu- ja 

talvituspaigana ning Kuningvere järv haruldaste ja ohustatud liikide elupaigana. Vabariigi 

Valitsuse 5. augusti 2004. a korralduse nr 615 „Euroopa Komisjonile esitatav Natura 2000 

võrgustiku alade nimekiri“ alusel hõlmab Alatskivi loodusala (EE0080311) kogu praeguse 

maastikukaitseala. Loodusala kaitse-eesmärk on nõukogu direktiivi 92/43/EMÜ looduslike 

elupaikade ning loodusliku loomastiku ja taimestiku kaitse kohta (edaspidi loodusdirektiiv) I 

lisa elupaigatüüpide – looduslikult rohketoitelised järved (3150), allikad ja allikasood (7160), 

vanad loodusmetsad (9010*), vanad laialehelised metsad (9020*) – ja II lisa liikide – 

tiigilendlane (Myotis dasycneme), harilik hink (Cobitis taenia), harilik vingerjas (Misgurnus 

fossilis) – elupaikade kaitse3.  

2006. a liideti uue kaitse-eeskirja kinnitamisega kaitseala koosseisu seni maastiku 

üksikelemendina kaitse all olnud Kuningvere järv (Kuningvere järv ja järve läänekalda kaasik; 

Tartu rajooni TSN TK 09.09.1964. a otsus nr 99) ning lahustükina Kokora Mustjärv (edaspidi 

nimetatud Mustjärv). Kaitseala kaitse-eesmärgiks seati järvede ja nende ümbruses maa 

kasutamisel väljakujunenud traditsioonilise pärandkultuurmaastiku, loodusdirektiivi 

elupaigatüüpide looduslikult rohketoitelised järved (3150)3, allikad ja allikasood (7160), vanad 

loodusmetsad (9010*) ja vanad laialehised metsad (9020*) ning hingu, vingerja ja II kategooria 

kaitsealuse liikide elupaikade kaitse. Kuningvere järv ja Mustjärv on EELIS-e andmetel 

ürglooduse objektid.  

Kaitsealuste looduse üksikobjektidena on kaitseala kooseisus Kalevipoja viskekivi ehk 

Apollo kivi (Tartu Rajooni TSN TK 30.03.1960. a otsus nr 43; KLO4001040) ja 
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Truuduse tamm (Kallaste Rajooni TSN TK 31.07.1957. a otsus nr 52; KLO40000417) , 

mis jäävad planeeringualast ca 500 meetri kaugusele. 

Alatskivi piiranguvööndi kaitse-eesmärk on Alatskivi pargi ja ürgoru, Kuningvere 

järve, Mustjärve ja neid ümbritseva traditsioonilise pärandkultuurmaastiku ilme 

säilitamine ning kaitsealuste liikide elupaikade kaitse . Planeeringualal kaitsealuseid 

liike ja elupaiku ei ole. 

Alatskivi maastikukaitseala kaitse-eeskirja §5 järgi on kaitseala valitseja nõusolekuta kaitsealal 

keelatud: 

 1) muuta katastriüksuse kõlvikute piire ja sihtotstarvet;  

2) koostada maakorralduskava ja teostada maakorraldustoiminguid; 

3) väljastada metsamajandamiskava;  

4)kehtestada detailplaneeringut ja üldplaneeringut; 

5)anda nõusolekut väikeehitiste, sealhulgas lautri või paadisilla ehitamiseks, sealhulgas lautri 

või paadisilla ehitamiseks; 

 6) anda projekteerimistingimusi;  

7) anda ehitusluba. 

 

Alatskivi mõisa pargi kaitse-eesmärk 

Alatskivi mõisa park on maastikukaitseala pv, mis on suurem kui endine mõisapark, koosseisus 

ning pargis kehtivad looduskaitseseadusest tulenevad piirangud kaitsealuste parkide, 

arboreetumite ja puistute kaitse-eeskirjas sätestatud erisustega. Pargi kaitse-eesmärk on 

ajalooliselt kujunenud planeeringu, dendroloogiliselt, kultuurilooliselt, ökoloogiliselt, 

esteetiliselt ja puhkemajanduslikult väärtusliku puistu ning pargi- ja aiakunsti hinnaliste 

kujunduselementide säilitamine koos edasise kasutamise ja arendamise suunamisega. Seoses 

Tartumaa kaitsealuste parkide piiride täpsustamisega täpsustatakse ka Alatskivi mõisa pargi 

piirid, kuid park jääb kaitseala koosseisu eraldi vööndina (soovituslik nimekuju Lossipargi 

piiranguvöönd, edaspidi Lossipargi pv. 

Planeeritavate tegevuste realiseerimisel ei ole ette näha olulist keskkonnamõju, samuti ei seata 

ohtu inimeste tervist, kultuuripärandit või vara. 

Planeeringualal ei ole ohtlike ainete ladestuskohti ega teisi jääkreostust tekitavaid objekte. 

Planeeringu koostamisel lähtutakse säästva arengu printsiipidest ja järgitakse  keskkonnakaitse 

põhimõtteid. 

Planeeritavate tegevuste realiseerimisel ei ole ette näha olulist keskkonnamõju, samuti ei 

seata ohtu inimeste tervist, kultuuripärandit või vara. 

Jäätmemajandus lahendatakse vastavalt kehtivatele normatiividele ja seadusandlusele. 

Jäätmed tuleb koguda vastavatesse kinnistesse konteineritesse. Olmejäätmed antakse üle 

jäätmeluba omavatele firmadele. Soovitatav on varjata konteinerid variseina või haljastuse abil 

nii, et see jääks märkamatuks. 

Juurdepääs planeeritavale alale plaanitakse Puiestee tänavalt ja Lossi tänavalt. 

Planeeringuala põhjakülje läheduses asub Alatskivi loss. Lähim kool ja lasteaed asuvad 

Alatskivi alevikus, planeeringuala piirist ca 500 meetri kaugusel. Teisel pool Puiestee tänavat 

asub ühiskondlike ehitiste maa, lõuna ja idapool asuvad  hoonestatud elamumaad. 

Läheduses asuvad  Päästeameti Tugikomando, kiirabi , toitlustuskohad, perearstipunkt, 

Peipsiveere Hooldusravikeskus, Alatskivi Looduskeskus ja Alatskivi loss, Alatskivi Konsum . 

Planeeringualast põhja ja lääne suunas asub ühiskondlike ehitiste maa, aadressiga  Lossi tn 6 

katastritunnus 58601:001:0431, ida pool elamumaa, aadressiga Lossi 1 ,katastritunnus 

12601:004:0040, lõuna pool elamumaa, aadressiga Puiestee 15 katastritunnus 12601:004:0363 

lõuna pool üldkasutatav maa, aadressiga  Puhkeala, katastritunnus 12601:004:0108. 
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Kruntide suurused kontaktvööndi piirkonnas on varieeruvad. Planeeringuala ümbritsevad 

elamumaa maaüksused jäävad vahemikku 2508 m2 - 10849 m2. Ühiskondlike ehituste maa 

maaüksuse suurus 98426 m2 ja üldkasutatav maa 6474 m2  

 

Vastavalt Tartu maakonnaplaneeringu teemaplaneeringu „Asustust ja maakasutust 

suunavad keskkonnatingimused” kohaselt jääb Alatskivi Tartumaa väärtuslike 

kultuurmaastike nimekirja. 

Alatskivi ala väärtused ja hinnang 3-palli skaalas: 

Kultuurilis-ajalooline - Alatskivi loss ja park, kirik, kalmistu, linnamäed, kivid, 

tammed, allikad, Kalevipojaga seotud paigad ja legendid, veskid, kultuurilugu,  

Esteetiline-liigestatud maastik, loss ja park, järv  

Looduslik  (2 palli) - ürgorg, jõed, järved, park, looduskaitsealad ja objektid.  

Identiteet (3 palli) – muistendid, kultuurilugu 

Rekreatiivne ja tursimipotentsiaal (3 palli) – Alatskivi loss ja park, kirik, kalmistu, 

linnamäed, kivid, tammed ja allikad, Kalevipojaga seotud paigad, ja legendid, veskid, 

kultuurilugu. 

Detailplaneeringuala asub Tartumaa väärtuslike kuluurmaastike nimekirjas , aga alal ei 

ole kultuurilis-ajaloolisi, esteetilisi ja identiteedi väärtusi.   

 

EELDATAV MÕJU 
Väikeelamute ehitamine  Puiestee 18 kinnistule, mis  on pere- ja ridaelamu sihtotstarbega    on 

otstarbekas, sest sellel tänaval juba on väikeelamud. Kavandatav tegevus ei mõjuta negatiivselt 

Alatskivi maastikukaitseala kaitse-eesmärke ja Natura 2000 alasid, vaid toetab avaliku ruumi 

otstarbekat kasutamist ja maastikukaitseala säästmist . Planeeringuala on aastaid hooldamata ja 

risustab visuaalselt mõisapargi ümbrust. 

Sellest tulenevalt on planeeritav lahendus piirkonda sobituv ja  kooskõlas ümbritseva 

keskkonnaga. Kavandatava tegevusega ei kaasne olulist ebasoodsat keskkonnamõju 

piirkonna maakasutusele. 

2.GEOLOOGIA JA HÜDROGEOLOOGIA, PINNAS, PINNA- JA PÕHJAVESI 

OLEMASOLEV OLUKORD  

GEOLOOGIA JA HÜDROGEOLOOGIA, PINNAS 

Planeeringuala jääb Ugandi lavamaa Peipsi madaliku kokkupuutealale. Mõlemad 

maastikurajoonid on oma üldilmelt tasased, kuid Ugandi lavamaa maastikku 

liigestavad ja ilmestavad Alatskivi-Pala ja Naelavere ürgorud, mitmed oaasid ja 

mõhnad. 

Geoloogilises läbilõikes moodustavad aluspõhja ülemise osa Kesk -Devoni 

punaksapruunid liivakivid, mis paljanduvad Peipsi kaldal. Pinnakattes on  valdavalt 

mitmesugused  jäätekkelised moreenid ja liivad.  

Peipsi alamvesikonna territooriumile  jäävad põhjaveekogumid on kõik heas 

kvalitatiivses ja kvantitatiivses seisnudis (Ida-Eesti veemajanduskava 2016).Vastavalt 

Eesti Geoloogiakeskuse poolt koostatud Eesti põhjavee kaitstuse kaardile jääb 

planeeringuala keskmiselt kaitstud  põhjaveega alale.  
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3. TAIMKATE 

OLEMASOLEV OLUKORD 

Kinnistu piirneb Puiestee tänava ja Lossi tänava pärna-alleega, mis tuleb säilitada. Kinnistu 

keskel on isetekkelised noored  lehtpuud. Planeeritud hoonete  ehitusele ette jäävad 

isetekkelised noored puud võib vajadusel likvideerida. Väärtuslik haljastus säilitatakse 

maksimaalses võimalikus mahus. Kõrghaljastuse täpne lahendus antakse edasise 

projekteerimise käigus. 

Täiendava haljastuse rajamine on lubatud kogu planeeritava krundi piires arvestades 

teevööndi  kitsendusi ja tehnovõrkude kaitsevöönditega. Haljastuse planeerimisel tuleb 

arvestada taimeliikide sobivusega ümbritsevasse keskkonda ja mullastikku.  

 

KITSENDUSTE KAART 
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Planeeringualal ei ole fikseeritud kaitsealuste taimeliikide kasvukohtasid ega elupaigatüüpe ega 

kaitsealuste loomaliikide elupaiku. Lähimad kaitsealuste elupaigatüüpide looduslikult 

rohketoitelised järved, allikad ja allikasood asuvad planeeringualast ca 0,5 km põhja poole. 

Alatskivi maastikukaitsealal kaitstavad elupaigad ja liigid  on seotud eelkõige veekeskkonnaga 

ning ei asu planeeringualal.   Seetõttu ei ole vaja viia läbi detailsemat Natura eelhindamist, mis 

on osa keskkonnamõju eelhindamise protsessist. Oluline mõju võib kaasneda  maastikuilme 

muutusega.  Hinnang: detailplaneeringuga kavandatava tegevusega ei kaasne eeldatavalt mõju 

Natura võrgustiku alale või muule kaitsvale loodusobjektile. 

EELDATAV MÕJU 

Planeeringuga kavandatu ei oma olulist keskkonnamõju kaitsealadele ega kaitstavatele 

üksikobjektidele, kuna eeldatava ehitustegevuse kui ka hilisema ekspluatatsiooni 

käigus ei ole eeldada häiringute levimist planeeringualalt välja. Lähimad kaitstavad 

looduse üksikobjektid, elupaigatüübid, kaitsealuste liikide elupaigad  jäävad 

planeeringualalt ja selle vahetust mõjualast eemale ning negatiivse keskkonnamõju 

avaldumine piirkonna kaitsealade ja kaitstavate üksikobjektide kaitse -eesmärkide 

saavutamisele ei ole tõenäoline.   

Puiestee 18 maaüksusele  planeeritavad väikeelamud ei ole oma mahult ja iseloomult sellised, 

mis mõjutaksid negatiivselt maastikukaitseala kaitse-väärtusi ning teisi maastikul leiduvaid 

looduskaitsealuseid liike. Arvestades objekti iseloomu ei kaasne elamute ehitamisega 

negatiivseid mõjusid ümbritsevale keskkonnale Kuna planeeritav elamumaa asub mõisa pargi 

kultuurimälestistest eemal (lähim mälestis – Alatskivi mõisa pesuköök - jääb ca 320 m 

kaugusele) ning selle rajamisel säilitatakse pärna-allee, siis on Alatskivi mõisa pargi väärtuste 

säilimine tagatud. Samuti kuna katastriüksus on ümbritsetud puudega, siis  ei mõjuta pargi 

üldist ilmet.  

Mõisa pargi väärtus baseerub vahelduval pinnareljeefil, mille moodustavad Alatskivi ürgorg ja 

seda ümbritsevad vallseljakud. Peahoone terrassilt avanevad maalilised vaated Alatskivi 

järvedele (Lossi- ja Veskijärv) ja nn. Hirveaiale. Pargis on säilinud alleedega ääristatud 

teedevõrk näiteks ratsutamistee ääres on alles pärnaallee, tamme- ja sanglepaallee 

(Kultuurimälestiste riiklik register, 2021). Lähim mälestis - Alatskivimõisa pesuköök - jääb ca 

320 m kaugusele.  

4. SOTSIAALMAJANDUSLIK MÕJU 

Sotsiaalmajanduslike mõjude all peetakse KeHJS-e kohaselt silmas soodsat või 

ebasoodsat mõju inimese tervisele ning sotsiaalsetele vajadustele ja varale.  Ala 
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väljaarendamine ei muuda inimeste väljakujunenud harjumuste (sh kasutatavate 

radade, rohealade kasutamise) mustrit. Planeeritava tegevusega väheneb piirkonnas 

roheala ulatus, aga planeeritav ala on hooldamata ja  vähemalt viimased 20 aastat ei 

ole olnud kasutuses. Ala elamurajoonina väljaarendamine muudab piirkonna 

atraktiivsemaks, mis omakorda loob tingimused piirkonna kiiremaks majanduslikuks 

arenguks, maksujõulise elanikkonna kasvuga suureneb nõudlus mitmete teenuste osas 

ja seega luuakse eeldused uute teenuste pakkumiseks.  

Kogu arendusel on alale sotsiaalmajanduslikult pigem positiivne mõju . 

5. MÜRATASE, VIBRATSIOON, VALGUS. 

Peamine planeeringuala mürasituatsiooni mõjutada võiv tegur on liiklusmüra. Uuel 

planeeritaval alal ja ehitises peab müratase jääma taotlustaseme piiridesse. Detailplaneeringuga 

kavandatava tegevusega kaasneb tavapärane ehitusaegne müra, mis võib väljuda planeeritavalt 

alalt. Uuel planeeritaval alal ja ehitistes peab müratase jääma taotlustaseme piiridesse. 

Vibratsiooni, valguse, soojuse, kiirguse ja lõhna osas detailplaneeringu alal ei kaasne olulist 

kumulatiivset ega piiriülest keskkonnamõju. . Hinnang: detailplaneeringuga kavandatava 

tegevuse iseloomu arvestades antud alal ja lähiümbruses keskkonnatingimuste osas ei kaasne 

olulist keskkonnamõju. 

Keskkonnamüra normatiivsed väärtused on kehtestatud keskkonnaministri määruses 

„Välisõhus leviva müra normtasemed ja mürataseme mõõtmise, määramise ja hindamise 

meetodid“ (vastu võetud 16.12.2016 nr 71). Määruse nõudeid tuleb täita linnade ja asulate 

planeerimisel ja ehitusprojektide koostamisel. Välismüra normtase on A-korrigeeritud 

(inimkõrva tundlikkust arvestav) ekvivalentne helirõhutase LpA,eq,T. Päevane ajavahemik on 

07.00-23.00 (sh õhtune aeg 19-23), öine ajavahemik vastavalt 23.00-07.00. Eraldi normatiivid 

on kehtestatud liiklus- ja tööstusmürale. 

Kavandatav tegevus, elamurajooni  väljaarendamine, ei muuda piirkonna 

liikluskoormust. Seega kavandatava tegevusega ei kaasne mürataseme suurenemist 

võrreldes praeguse olukorraga.  

Müraallikaks on ka ehitustegevus. Tegemist on tavapäraste ehitustöödega ja nende 

käigus tekkiva müra leevendamiseks on standardsed meetmed . Olukorra hindamise 

ning vajadusel leevendavate meetmete rakendamise kohustus ja vastutus  seisab 

planeeringu arendajal. 

 

6. VÄLISÕHU SAASTAMINE JA MUUD MÕJUTEGURID 

Piirkonnas puuduvad oluliselt välisõhku saastavad tegevused. Kavandatava tegevusega ei 

lisandu olulisi välisõhu punktsaasteallikaid. .  

Keelatud on märkimisväärselt jääkaineid lendu laskvad kütteliigid nagu näiteks raskeõlid ja 

kivisüsi.  

Samalaadselt ei ole kavandatav tegevus olulise ressursikasutusega, sellega ei kaasne 

teadaolevalt vibratsiooni, valgust, soojust ja kiirgust tasemetel, mis võiks mõjutada 

piirkonnas välja kujunenud olemasolevaid tasemeid.  

Ka tekkivad jäätmed on olmelise iseloomuga. Kavandatavast tegevusest tekkinud 

jäätmed tuleb liigiti koguda vastavalt Peipsiääre valla jäätmehoolduseeskirjale. 
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Jäätmevaldaja peab liituma korraldatud olmejäätmete veo süsteemiga. Täiendavate 

koguste jäätmete teke ja käitlus ei ole olulise keskkonnamõju allikaks.  

Keskkonnamõju võib põhjustada ka ehitustegevus – tolmusaaste, vibratsioon jms. Tegemist 

on tavapäraste ehitustöödega ja nende käigus tekkivate mõjude leevendamiseks on 

standardsed meetmed, 

LEEVENDAVAD MEETMED JA SEIRE 

Järgnevalt on kokkuvõtvalt loetletud leevendavad meetmed, millega tuleb Puiestee 18 

maaüksuse planeerimisel arvestada, eesmärgiga vältida ja minimeerida tegevusest 

tulenevat negatiivset keskkonnamõju:  

 Ehitusaegse mürahäiringu vältimiseks tuleb vältida öiseid ehitustöid (v.a. 

hoonesisesed ehitustööd, mis ei põhjusta müraemissiooni 

välisterritooriumile).  

 Tolmuemissioonide vähendamiseks ehitustöödel tuleb  vähendada 

materjalide langemiskõrgust, katta ehitusmaterjalid veol ja ladustamisel, 

vajadusel niisutada lenduvat materjali, perioodiliselt puhastada ehitusplatsi 

teid ja seadmeid ning vältida ehitusmaterjalide laadimist tugeva tuulega.  

 Ehitustegevuse käigus tuleb vältida vibratsiooni teket, mis ületaks 

piirnorme. Ehitusprojektiga tuleb valida ehituskonstruktsioon ja -viis, mis 

tagaks vibrokiirenduse väärtused, mis ei põhjusta ohtu ümbritsevatele 

hoonetele. 

Tegevuse kavandamisel, ehitamisel ja ekspluateerimisel tuleb täita keskkonna -alaste 

õigusaktide nõudeid ja olemasoleva olukorra kohta kehtestatud meetmeid nagu  

kiiruspiirangud vms.  

KOKKUVÕTE 

Töö eesmärk on Tartumaal Peipsiääre vallas Puiestee 18  katastriüksuse detailplaneeringu 

algatamisega kavandatavale tegevusele eelhinnangu koostamine selgitamaks välja 

keskkonnamõju strateegilise hindamise (edaspidi ka KSH) algatamise ja koostamise vajalikkus. 

Eelhinnangu koostamise hetkel on detailplaneering algatamata ning ühtlasi puudub planeeringu 

koostamiseks lähteülesanne. Eelhinnang on koostatud detailplaneeringu algatamistaotluses 

toodud informatsiooni põhjal. 

Tellija sooviks on Puiestee tn 18 eesmärgiks on planeeringuala jagada kolmeks elamumaa 

sihtotstarbega krundiks, et luua tingimused elamute ehitamiseks. Kruntide suurused on 

arvestatud 2472 m², 2462 m² ja 2467 m².Igale krundile suurim lubatud hoonete arv on  1 

põhihoone ja 2 abihoonet. Hoone suurim lubatud korruselisus on 2. Hoonete suurim lubatud 

kõrgus põhihoonel on  9m ja abihoonel 5 m. Suurim lubatud ehitusalune pindala on 300 m². 

Kavandatava detailplaneeringuga soovitakse muuta maatulundusmaa sihtotstarve elamumaa 

sihtotstarbega kinnistuks. Tegemist ei ole oleks üldplaneeringut muutva detailplaneeringuga, 

kuna üldplaneeringus on ala sihtotstarve rida- ja elamumaa. Joogivee ja reovee ärajuhtimise 

alternatiive lahendus on Alatskivi alevikus  Emajõe Veevärk AS poolt väljaehitatud 

ühisveevärgi- ja kanalisatsooniga liitumine. Sademevesi on võimalik immutada krundisiseselt. 

Käesolevas eelhinnangus jõuti järgmistele järeldustele: 
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Planeeritavate tegevuste ehitusaegsed keskkonnamõjud on pigem väheolulised, sest 

suuremahulist ehitustegevust kavas teha ei ole ja ehitustööde teostamise aeg on lühike. Mõju 

täpsema suuruse ja mõju ulatuse määrab kindlasti kehtestatud keskkonnaabinõudest 

kinnipidamine ehitustööde käigus. 

Arvestades soovitava ehitusõiguse iseloomu, on nii ehitusaeg kui kasutusaegne mõjuala pigem 

lokaalne ja seotud konkreetse krundiga ja selle vahetu ümbrusega, ühisveevärgi- ja 

kanalisatsiooniga liitumisel kuni liitumispunktini üksnes kaevetööde alal. 

 

Mõju õhukvaliteedile ehitustööde etapis on lokaalne, ajutine ja väheintensiivne. Elamu 

kasutusperioodil on õhu saastamine seotud ahju kütmisega, mille mõju ei saa lugeda oluliseks. 

Kogu arendusel on alale sotsiaalmajanduslikult positiivne mõju, kuna planeeringualale 

luuakse 3 elamukrunti, mis on hea asukohaga, asub looduslikult kaunis ja vaikses 

rajoonis. Hinnatav detailplaneering ei mõjuta teiste strateegilisi 

planeerimisdokumentide sisu ja koostamist. Detailplaneeringuga kavandatav tegevus 

ei põhjusta erinevate mõjutegurite lõikes olulist keskkonnamõju, samuti puudub 

erinevate tegurite oluline kumulatiivne mõju nii looduskeskkonnale, inimese tervisele 

kui varale.  Kavandatava tegevusega ei kaasne piiriülest mõju.  

Teatud mõjuga on  ehitustööd. Tegemist on tavapäraste ehitustöödega ja nende käigus tekki-

vate mõjude leevendamiseks on standardsed meetmed. Kavandatav tegevus ei mõjuta 

negatiivselt Alatskivi maastikukaitseala kaitse-eesmärke ja Natura 2000 alasid, vaid toetab 

avaliku ruumi otstarbekat kasutamist ja maastikukaitseala säästmist korraldatud tegevuste 

kaudu rahvale kättesaadaval moel. Võttes arvesse ümbruskonna maakasutust ning kavandatud 

tegevusi, võib eeldada, et mingeid keskkonnaprobleeme elamumaa sihtotstarbelisel kasutamisel 

ei kaasne. Detailplaneeringus tuleb määrata ehitusõiguse elluviimiseks muuhulgas ka nõuded 

keskkonnakaitseliste tingimuste täimiseks, sh haljastuse, heakorra, jäätmete käitlemise jm 

asjakohased põhimõtted, millega oleks võimalik maksimaalses ulatuses looduskeskkonna 

kaitsevajadust silmas pidades arvestada. 

Puiestee 18 kinnistu arendamisel on oluline koostöö Keskkonnaametiga ja 

Muinsuskaitseametiga ning ametite ettekirjutuste ja soovitustega  arvestamine. 

Enne  tegevuste  teostamist kooskõlastada   puude likvideerimine  eelnevalt Keskkonnaametiga. 

Detailplaneeringu elluviimine mõjutab positiivselt Peipsiääre valla sotsiaal-majanduslikku 

elukeskkonda. Oskuslikult ja loodust säästvalt tegutsedes ei avalda kavandatavad tegevused 

eeldatavalt olulist mõju maastikukaitsealale ja  ka Natura 2000 võrgustiku alale ega vähenda 

kaitseala väärtust.  

Lähtudes eeltoodust, on Peipsiääre Vallavalitsus seisukohal, et Myland OÜ poolt esitatud 

Puiestee kinnistu detaiplaneeringu algatamisega planeeritud tegevused eeldatavalt ei ületa 

tegevuskoha keskkonnataluvust, ei põhjusta keskkonna pöördumatuid muutusi ja ei sea ohtu 

inimeste tervisele ja heaolule, kultuuripärandile või varale. 

Keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhinnangu põhjal mitte algatada keskkonnamõju 

strateegilist hindamist.   

 
 

 

Koostas: 
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